
ПАРАЋИН 
Радна група за јавне набавке 
Бр: 404-14/2015-08 
Дана: 10.12.2015.год. 
 
 
ПРЕДМЕТ: Додатна појашњења у вези Конкурсне документације за јавну набавку у отвореном 
поступку бр.404-14/2015-08, Набавка  радова на уређењу канала и бујичних водотокова по 
партијама 
 
 
            Дана 09.12.2015.год., примили смо допис путем emaila, којим тражите додатне 
информације/појашњења у вези Конкурсне документације за јавну набавку бр.404-14/2015-08: 
 
«С обзиром да је фирма млађа од две године по тумачењу банкара не може се добити 
гаранција банке за финансијско обезбеђење тражено за ЈН бр.14 Уређење бујичних канала / 
уколико би аплицирали за извођење радова да ли би менице задовољиле ниво траженог 
финансијског обезбеђења» 
 
             На основу чл.20. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС" број 124/2012, 14/2015 и 
68/2015), и у складу са конк. документацијом, достављамо Вам додатне информације / 
појашњења на постављенa питањa: 
  
1) У конкурсној документацији, Наручилац је предвидео у делу VI –  Упутство понуђачима како 
да сачине понуду, тачка 11. Подаци о врсти, садржини, начину подношења, висини и роковима 
обезбеђења испуњења обавеза понуђача, на страни бр.26., да су понуђачи дужни да у својој 
понуди доставе Оргинално писмо о намерама банке за издавање банкарске гаранције за добро 
извршење посла у износу од 10% (без урачунатог ПДВ-а) од понуђеног износа.  
Наручилац остаје при траженом средству обезбеђења и одбиће сваку понуду која не садржи 
наведено Оригинално писмо о намерама банке за издавање банкарске гаранције за добро 
извршење посла у износу од 10% (без урачунатог ПДВ-а) од понуђеног износа, у складу са чл. 
106. тачка 3., Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС" број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
 
           Ова информација, сходно чл. 20.став 2. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник 
РС"124/2012), истовремено се доставља свим другим лицима која су преузела конкурсну 
документацију путем е-mail, односно објављује се на www.paracin.rs  и где се може преузети 
електронски. 
 
 
 

С поштовањем, 

http://www.paracin.rs/

